
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/061-19/Ko    Ing. Vortelová/18        4. 3. 2020 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 5 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 
Chlumec nad Cidlinou - Zábědov“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou/doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

1. Zadavatel požaduje záruční dobu v rozmezí 60 až 108 měsíců (kritérium hodnocení – váha 10%). 
Bude se vztahovat nabídnutá délka záruční doby v tomto rozmezí uchazečem i na vodorovné 
dopravní značení (barva a plast)? 

Z obdobných staveb realizovaných např. Ředitelstvím silnic a dálnic je záruční doba na vodorovné 
dopravní značení odlišná od ostatních konstrukcí dle dokumentu „Požadavky na provedení a kvalitu 
stálého vodorovného dopravního značení a dopravních knoflíků …“ (PPK – VZ).  Je stanovena na 3 

roky z dlouhoživotných materiálů, 2 roky na značení zhotovené z barev na zpravidla nepojížděných 
čarách značení (např. V1a, V4, V13a) a 1 rok na značení zhotovené z barev na zpravidla pojížděných 
čarách značení (např. V2a, V2b).        

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Ad 1. V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu záruky na provedené celé Dílo v měsících. 

Dodavatelé jsou povinni zohlednit ve své nabídce skutečnost, že poskytují zadavateli záruku na celé 
Dílo, tedy včetně vodorovného dopravního značení.  

Zadavatel neuvažuje o rozdělení záruky na celé dílo a na vodorovné dopravní značení. 

Zadavatel po zvážení všech okolností v Zadávací dokumentaci ze dne 6. 1. 2020 v odrážce 3) Délka záruční 
doby váha 10 %, bodu 9. Hodnocení nabídek a kritéria hodnocení ruší odstavec:  

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu záruky na provedené Dílo v měsících, přičemž 

pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální délka záruční doby 108 měsíců a jako minimální 

délka 60 měsíců. Pokud dodavatel nabídne záruční dobu delší (v měsících) než zadavatelem stanovená horní 

hranice, bude v tomto kritériu dodavateli pro hodnocení nabídek přidělena daná maximální hodnota. Pokud 

dodavatel nabídne záruční dobu kratší (v měsících) než zadavatem stanovená dolní hranice, bude jeho 

nabídka považována za nabídku, která nesplňuje požadavky zadavatele.  

a nahrazuje ho následujícím odstavcem 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu záruky na provedené Dílo v měsících, přičemž 

pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální délka záruční doby 96 měsíců a jako minimální 

délka 60 měsíců. Pokud dodavatel nabídne záruční dobu delší (v měsících) než zadavatelem stanovená horní 

hranice, bude v tomto kritériu dodavateli pro hodnocení nabídek přidělena daná maximální hodnota. Pokud 



dodavatel nabídne záruční dobu kratší (v měsících) než zadavatem stanovená dolní hranice, bude jeho 

nabídka považována za nabídku, která nesplňuje požadavky zadavatele. 

zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou v odrážce 12.4. Další požadavky zadavatele 

ruší odstavec:  

Zadavatel požaduje záruku na provedené Dílo v délce minimálně 60 měsíců ode dne předání a převzetí. 

Délka záruční doby je dílčím kritériem hodnocení nabídek. Dodavatel může nabídnout záruční dobu delší 

(v měsících), přičemž maximální délka záruční doby, která bude zadavatelem hodnocena jako nejlepší, činí 

108 měsíců. 

a nahrazuje ho následujícím odstavcem 

Zadavatel požaduje záruku na provedené Dílo v délce minimálně 60 měsíců ode dne předání a převzetí. 

Délka záruční doby je dílčím kritériem hodnocení nabídek. Dodavatel může nabídnout záruční dobu delší 

(v měsících), přičemž maximální délka záruční doby, která bude zadavatelem hodnocena jako nejlepší, činí 

96 měsíců. 

 

Zadavatel dále v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
zákon), mění/doplňuje zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce. 

A) 

 Dále zadavatel v souvislosti se Zadávací dokumentací ze dne 6. 1. 2020 v odrážce 2. Vymezení předmětu 
veřejné zakázky ruší následující odstavce  

Sekce stavby: 

I. sekce (rok 2020): 

SO 180 - Objízdné trasy - vedlejší aktivity  
SO 001 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity  
SO 101 - úsek 1 v délce 2 117,75m (ZÚ km 0,000 00 – km 2,117 75) – hlavní aktivity 

SO 101.1 - úsek 1 v délce 2 117,75m (ZÚ km 0,000 00 – km 2,117 75) – vedlejší aktivity 

SO 105 - úsek 5 v délce 1 170,78m (km 3,799 39 – km 4,970 17) – hlavní aktivity 

SO 105.1 - úsek 5 v délce 1 170,78m (km 3,799 39 – km 4,970 17) – vedlejší aktivity 

SO 107 - úsek 7 v délce 521,7m (km 5,596 25 – KÚ km 6,117 95) – hlavní aktivity 

SO 107.1 - úsek 7 v délce 521,7m (km 5,596 25 – KÚ km 6,117 95) – vedlejší aktivity 

SO 181 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 1 - vedlejší aktivity 

SO 185 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 5 - vedlejší aktivity 

SO 187 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 7 - vedlejší aktivity 

II. sekce (rok 2021): 

SO 002 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity,  
SO 102 - úsek 2 v délce 887,6m (km 2,117 75 – km 3,005 35) – hlavní aktivity 

SO 102.1 - úsek 2 v délce 887,6m (km 2,117 75 – km 3,005 35) – vedlejší aktivity 

SO 103 - úsek 3 v délce 351,1m (km 3,005 35 – km 3,356 45) – hlavní aktivity 

SO 103.1 - úsek 3 v délce 351,1m (km 3,005 35 – km 3,356 45) – vedlejší aktivity 

SO 104 - úsek 4 v délce 442,94m (km 3,356 45 – km 3,799 39) – hlavní aktivity 

SO 104.1 - úsek 4 v délce 442,94m (km 3,356 45 – km 3,799 39) – vedlejší aktivity 

SO 106 - úsek 6 v délce 626,08m (km 4,970 17 – km 5,596 25) – hlavní aktivity 

SO 106.1 - úsek 6 v délce 626,08m (km 4,970 17 – km 5,596 25) – vedlejší aktivity 

SO 182 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 2 - vedlejší aktivity, 
SO 183 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 3 - vedlejší aktivity, 
SO 184 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 4 - vedlejší aktivity,  
SO 186 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 6 - vedlejší aktivity,  

a nahrazuje je odstavci 



Sekce stavby: 

I. sekce (rok 2020): 

SO 180 - Objízdné trasy - vedlejší aktivity  
SO 001 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity  
SO 102 - úsek 2 v délce 887,6m (km 2,117 75 – km 3,005 35) – hlavní aktivity 

SO 102.1 - úsek 2 v délce 887,6m (km 2,117 75 – km 3,005 35) – vedlejší aktivity 

SO 103 - úsek 3 v délce 351,1m (km 3,005 35 – km 3,356 45) – hlavní aktivity 

SO 103.1 - úsek 3 v délce 351,1m (km 3,005 35 – km 3,356 45) – vedlejší aktivity 

SO 182 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 2 - vedlejší aktivity, 
SO 183 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 3 - vedlejší aktivity, 
 

II. sekce (rok 2021): 

SO 002 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity,  
SO 101 - úsek 1 v délce 2 117,75m (ZÚ km 0,000 00 – km 2,117 75) – hlavní aktivity 

SO 101.1 - úsek 1 v délce 2 117,75m (ZÚ km 0,000 00 – km 2,117 75) – vedlejší aktivity 

SO 104 - úsek 4 v délce 442,94m (km 3,356 45 – km 3,799 39) – hlavní aktivity 

SO 104.1 - úsek 4 v délce 442,94m (km 3,356 45 – km 3,799 39) – vedlejší aktivity 

SO 105 - úsek 5 v délce 1 170,78m (km 3,799 39 – km 4,970 17) – hlavní aktivity 

SO 105.1 - úsek 5 v délce 1 170,78m (km 3,799 39 – km 4,970 17) – vedlejší aktivity 

SO 181 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 1 - vedlejší aktivity 

SO 184 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 4 - vedlejší aktivity,  
SO 185 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 5 - vedlejší aktivity 

 

III. sekce (rok 2022): 

SO 003 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity  
SO 106 - úsek 6 v délce 626,08m (km 4,970 17 – km 5,596 25) – hlavní aktivity 

SO 106.1 - úsek 6 v délce 626,08m (km 4,970 17 – km 5,596 25) – vedlejší aktivity 

SO 107 - úsek 7 v délce 521,7m (km 5,596 25 – KÚ km 6,117 95) – hlavní aktivity 

SO 107.1 - úsek 7 v délce 521,7m (km 5,596 25 – KÚ km 6,117 95) – vedlejší aktivity 

SO 186 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 6 - vedlejší aktivity,  
SO 187 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 7 - vedlejší aktivity 

Nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona. 
 

 Dále zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou v bodě 3. Doba a místo plnění veřejné 
zakázky ruší následující odstavce  

I. sekce 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 6. 4. 2020 

Termín dokončení Díla (termín dokončení Stavby + 6 týdnů) – nejpozději do 22. 11. 2020 (v souladu 

s bodem 8.2 a 10.1 Smluvních podmínek pro výstavbu), přičemž dokončení Stavby (= prací) nejpozději do 

11. 10. 2020, tj. 6 týdnů před termínem dokončení Díla. 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi dokončením 

Stavby a dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit. 

Předpokládané přerušení plnění zakázky – zimní přestávka: 23. 11. 2020 – 4. 4. 2021 

II. sekce 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 5. 4. 2021 

Termín dokončení Díla (termín dokončení Stavby + 6 týdnů) – nejpozději do 21. 11. 2021 (v souladu 

s bodem 8.2 a 10.1 Smluvních podmínek pro výstavbu), přičemž dokončení Stavby (= prací) nejpozději do 

10. 10. 2021, tj. 6 týdnů před termínem dokončení Díla. 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi dokončením 

Stavby a dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit. 

a nahrazuje je odstavci 



I. sekce 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 29. 6. 2020 

Termín dokončení Díla (termín dokončení Stavby + 6 týdnů) – nejpozději do 27. 12. 2020 (v souladu 

s bodem 8.2 a 10.1 Smluvních podmínek pro výstavbu), přičemž dokončení Stavby (= prací) nejpozději do 

15. 11. 2020, tj. 6 týdnů před termínem dokončení Díla. 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi dokončením 

Stavby a dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit. 

Předpokládané přerušení plnění zakázky – zimní přestávka: 16. 11. 2020 – 4. 4. 2021 

II. sekce 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 5. 4. 2021 

Termín dokončení Díla (termín dokončení Stavby + 6 týdnů) – nejpozději do 12. 12. 2021 (v souladu 

s bodem 8.2 a 10.1 Smluvních podmínek pro výstavbu), přičemž dokončení Stavby (= prací) nejpozději do 

31. 10. 2021, tj. 6 týdnů před termínem dokončení Díla. 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi dokončením 

Stavby a dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit. 

Předpokládané přerušení plnění zakázky – zimní přestávka: 1. 11. 2021 – 3. 4. 2022 

III. sekce 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 4. 4. 2022 

Termín dokončení Díla (termín dokončení Stavby + 6 týdnů) – nejpozději do 11. 9. 2022 (v souladu s bodem 

8.2 a 10.1 Smluvních podmínek pro výstavbu), přičemž dokončení Stavby (= prací) nejpozději do 31. 7. 2022 

tj. 6 týdnů před termínem dokončení Díla. 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi dokončením Stavby 

a dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit. 

Dodavatel v nabídce uvede Dobu pro dokončení Stavby (= prací) veřejné zakázky (v týdnech) v rozsahu dle 

zadávacích podmínek. Doba realizace Díla je pevně stanovená jako Doba pro dokončení Stavby (= prací) + 6 
týdnů pro dokončení Díla. Vzhledem k tomu zadavatel nepožaduje, aby dodavatel tuto dobu v nabídce 
uváděl. 

V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termíny zahájení plnění 
veřejné zakázky, posouvají se automaticky i termíny ukončení plnění veřejné zakázky. Dodavatelem 
navržená Doba realizace Díla zůstává nezměněna.  

 Zadavatel v Zadávací dokumentaci ze dne 6. 1. 2020 v odrážce 2) doba realizace Stavby (= prací) 
v týdnech bodu 9. Hodnocení nabídek a kritéria hodnocení ruší odstavec:  

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace Stavby (= prací) v týdnech, přičemž 

pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální délka doby realizace Stavby (= prací) 54 týdnů a 

jako minimální délka 46 týdnů. Pokud dodavatel nabídne dobu realizace Stavby (= prací) kratší (v týdnech) 

než zadavatelem stanovená dolní hranice, která je zadavatelem posouzena jako reálná pro zhotovení Stavby 

(= prací), bude v tomto kritériu dodavateli pro hodnocení nabídek přidělena daná minimální hodnota. Pokud 

dodavatel nabídne dobu realizace Stavby (= prací) delší (v týdnech) než zadavatelem stanovená horní 

hranice, která je zadavatelem stanovena jako požadavek pro zhotovení Stavby (= prací), bude nabídka 

dodavatele považována za nabídku, která nesplňuje požadavky zadavatele.  

a nahrazuje ho následujícím odstavcem 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace Stavby (= prací) v týdnech, přičemž 

pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální délka doby realizace Stavby (= prací) 67 týdnů 

a jako minimální délka 60 týdnů. Pokud dodavatel nabídne dobu realizace Stavby (= prací) kratší 

(v týdnech) než zadavatelem stanovená dolní hranice, která je zadavatelem posouzena jako reálná 

pro zhotovení Stavby (= prací), bude v tomto kritériu dodavateli pro hodnocení nabídek přidělena daná 

minimální hodnota. Pokud dodavatel nabídne dobu realizace Stavby (= prací) delší (v týdnech) než 

zadavatelem stanovená horní hranice, která je zadavatelem stanovena jako požadavek pro zhotovení Stavby 

(= prací), bude nabídka dodavatele považována za nabídku, která nesplňuje požadavky zadavatele.  

V souvislosti s výše uvedeným se formulář Dopis nabídky a Příloha nabídky a tabulka Rekapitulace 

nabídkové ceny, které byly uveřejněny na profilu zadavatele, jako součásti zadávací dokumentace 



nahrazují novým formulářem Dopis nabídky a Příloha nabídky a tabulkou Rekapitulace nabídkové 
ceny, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Harmonogram, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace 

se nahrazuje Harmonogramem, který je součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací 
dokumentace. 

B) 

Zadavatel v příloze Smluvní podmínky - Zvláštní podmínky, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako 
součást zadávací dokumentace, ruší odstavec: 

13.8 

Úpravy v důsledku změn nákladů 

Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
Jestliže se tento Pod-článek použije, částky k zaplacení Zhotoviteli musí být na základě samostatného 
Vyúčtování upraveny při zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní síly, na Věci určené pro dílo a na jiné 
vstupní náklady Díla tak, že se přičtou nebo odečtou částky určené vzorcem stanoveným v tomto Pod-

článku. Má se za to, že Přijatá smluvní částka obsahuje částky pro rezervu na další zvýšení nebo snížení 
nákladů v rozsahu, v kterém plnou kompenzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepokrývají 
ustanovení tohoto nebo jiných Článků. 
Úprava se nepoužije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzení 
platby) za práce, které byly provedeny ve lhůtě 24 kalendářních měsíců následujících po podpisu Smlouvy o 
dílo, přičemž počátkem této lhůty je první den kalendářního měsíce následujícího po podpisu Smlouvy o 
dílo. 
Úprava, která se použije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzení 
platby), bude provedena podle níže uvedeného vzorce a to vždy pouze za položky nebo práce provedené 
v období počínajícím prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém skončí lhůta 

24 kalendářních měsíců následujících po podpisu Smlouvy o dílo, přičemž počátkem této lhůty je první den 
kalendářního měsíce následujícího po podpisu Smlouvy o dílo. 
Žádná úprava nebude použita pro práci oceňovanou na základě Nákladů ani na všeobecné položky Výkazu 
výměr, tj. položky skupiny stavebních dílů 0 - Všeobecné konstrukce a práce. 
Není-li v tomto Pod-článku upraveno jinak, pro účely tohoto Pod-článku se použijí přiměřeně ustanovení 
Článku 14 (Smluvní cena a platební podmínky). 

Položková cena položek nebo prací, zvýšena nebo snížena postupem podle tohoto Pod-článku se musí rovnat 
součinu položkové ceny příslušné položky nebo práce uvedené ve Výkazu výměr a násobitele úpravy, 
stanoveného dle posledního známého „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ vyhlašovaného 
pro příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem na: http://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr, (tabulka 

č. 4.1 Indexy cen stavebních děl v členění podle klasifikace CZ-CC na 4 místa (průměr roku 2015 = 100), list 
R-Y_PrR2015 = 100. 

Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY“, přičemž „XY“ označuje 
rok časové řady) využíván index pro kód „CC-CZ“ = „2111 – Dálnice a silnice I., II. a III. třídy“ (označení 
řádku) (dále jen „Cenový index“). 
Násobitel změny, která se použije na úpravu částky k zaplacení Zhotoviteli v souladu s Potvrzením průběžné 
platby, se musí vypočíst podle vzorce, který má následující podobu: 

Pn = Lm / Lo 

kde: 

„n“ je příslušný kalendářní rok, pro který je vypočítávána úprava částek 

„Pn“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n“, za který je vypočítávána úprava částek pro 
všechny položky nebo práce podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku vyjma položek nebo 
prací oceněných podle Pod-článku 12.3 pododstavce (d), 
„Lm“ je cenový index příslušného kalendářního roku, 
Lo“, je cenový index vztažený ke kalendářnímu roku, ve kterém byla podepsána Smlouva o 
dílo. 

Pokud by hodnota Pn byla menší než jedna, bude se mít za to, že hodnota Pn činí 1 (položkové ceny 
příslušných položek nebo prací uvedených ve Výkazu výměr tedy nemohou poklesnout).“ 



a nahrazuje je ho odstavcem 

13.8 

Úpravy v důsledku změn nákladů 

Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
Jestliže se tento Pod-článek použije, částky k zaplacení Zhotoviteli musí být na základě samostatného 
Vyúčtování upraveny při zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní síly, na Věci určené pro dílo a na jiné 
vstupní náklady Díla tak, že se přičtou nebo odečtou částky určené vzorcem stanoveným v tomto Pod-

článku. Má se za to, že Přijatá smluvní částka obsahuje částky pro rezervu na další zvýšení nebo snížení 
nákladů v rozsahu, v kterém plnou kompenzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepokrývají 
ustanovení tohoto nebo jiných Článků. 
Úprava se nepoužije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzení 
platby) za práce, které byly provedeny ve lhůtě 36 kalendářních měsíců následujících po Základním datu, 

přičemž počátkem této lhůty je první den kalendářního měsíce následujícího po Základním datu. 

Úprava, která se použije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzení 
platby), bude provedena podle níže uvedeného vzorce a to vždy pouze za položky nebo práce provedené 
v období počínajícím prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém skončí lhůta 
24 kalendářních měsíců následujících po Základním datu, přičemž počátkem této lhůty je první den 
kalendářního měsíce následujícího po Základním datu. 

Žádná úprava nebude použita pro práci oceňovanou na základě Nákladů ani na všeobecné položky Výkazu 
výměr, tj. položky skupiny stavebních dílů 0 - Všeobecné konstrukce a práce. 
Není-li v tomto Pod-článku upraveno jinak, pro účely tohoto Pod-článku se použijí přiměřeně ustanovení 
Článku 14 (Smluvní cena a platební podmínky). 

Položková cena položek nebo prací, zvýšena nebo snížena postupem podle tohoto Pod-článku se musí 
rovnat součinu položkové ceny příslušné položky nebo práce uvedené ve Výkazu výměr a násobitele úpravy, 
stanoveného dle posledního známého „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ vyhlašovaného 
pro příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem na: http://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr, (tabulka 

č. 4.1 Indexy cen stavebních děl v členění podle klasifikace CZ-CC na 4 místa (průměr roku 2015 = 100), list 
R-Y_PrR2015 = 100. 

Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY“, přičemž „XY“ označuje 
rok časové řady) využíván index pro kód „CC-CZ“ = „2111 – Dálnice a silnice I., II. a III. třídy“ (označení 
řádku) (dále jen „Cenový index“). 
Násobitel změny, která se použije na úpravu částky k zaplacení Zhotoviteli v souladu s Potvrzením průběžné 
platby, se musí vypočíst podle vzorce, který má následující podobu: 

Pn = Lm / Lo 

kde: 

„n“ je příslušný kalendářní rok, pro který je vypočítávána úprava částek 

„Pn“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n“, za který je vypočítávána úprava částek pro 
všechny položky nebo práce podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku vyjma položek nebo 
prací oceněných podle Pod-článku 12.3 pododstavce (d), 
„Lm“ je cenový index příslušného kalendářního roku, 
Lo“, je cenový index vztažený ke kalendářnímu roku, ve kterém byla podepsána Smlouva o 
dílo. 

Pokud by hodnota Pn byla menší než jedna, bude se mít za to, že hodnota Pn činí 1 (položkové ceny 
příslušných položek nebo prací uvedených ve Výkazu výměr tedy nemohou poklesnout).“ 

Smluvní podmínky - Zvláštní podmínky, které byly uveřejněny na profilu zadavatele jako součást 
zadávací dokumentace, se nahrazují Smluvními podmínkami - Zvláštními podmínkami, které jsou 
součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

C) 

Zadavatel nechal udělat dodatečný průzkum zeminy – viz zpráva ze dne 28. 2. 2020 zpracovaná společností  
M.I.S., a.s., se sídlem Hradec Králové, Resslova 956/13, IČO: 421 95 683, která je přílohou tohoto 
vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace.  



Na základě zprávy se Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací 
dokumentace, nahrazuje výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací 
dokumentace. V tomto výkazu výměr je upřesněno množství a způsob skládkovného. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě kompletní zadávací dokumentace včetně 

dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným se v Zadávací dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce 
„II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 7. 4. 2020 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6158.html 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

 bod 11. Zadávací lhůta následovně: 

11. Zadávací lhůta 

Doba, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, končí 30. 6. 2020. 

 

Tato změna je promítnuta i do nového formuláře Dopis nabídky a Příloha nabídky, který je součástí 
tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec, následovně: 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 158 714 690,83 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 
    na základě pověření 

 

 

 


		2020-03-04T19:28:45+0100




